УИД:16MS0015-01-2022-002621-38

                                                                                                           Дело №5-3-429/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июня 2022 года                                                                                       город Казань
          Мировой судья судебного участка № 1 по Кировскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Шараев А.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

с участием привлекаемого лица Жуковского Р.А., путем использования системы видеоконференц-связи,
рассмотрев материал по части 3 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

Жуковского Рустама Артуровича, <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

,
 разъяснив ему права, предусмотренные статьей 51 Конституции Российской Федерации, статьями 25.1, 24.2 ч. 2, 30.1-30.5 КоАП Российской Федерации, выяснив, что в услугах переводчика не нуждается, отводов не имеет, ходатайств не заявляет,
УСТАНОВИЛ:
ДД.ММ,ГГГГ, возле д. <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

 Жуковский Р.А., не имея права управления транспортными средствами, управлял автомобилем марки «<данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

», государственный регистрационный знак <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

 в состоянии алкогольного опьянения, чем нарушил пункты 2.7, 2.1.1 Правил дорожного движения.
При рассмотрении дела посредством системы видеоконференц-связи, Жуковский Р.А. свою вину в управлении транспортным средством в состоянии опьянения признал, в содеянном раскаялся.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по делу об административном правонарушении в числе иных обстоятельств выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее  противоправные  действия (бездействие), за которые названным Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, виновность лица в совершении административного правонарушения.

Заслушав Жуковского Р.А., исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Жуковского Р.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим права управления транспортными средствами, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния, доказана полностью, в том числе:
- <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

.
При назначении наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, состояние здоровья и имущественное положение его и его близких родственников.

Обстоятельством,  смягчающим административную ответственность, в силу статьи 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, является признание вины и раскаяние в содеянном, лицом, привлекаемым к административной ответственности.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность в силу статьи 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд не усматривает.

При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить                  Жуковскому Р.А. наказание в виде административного ареста, так как при указанных обстоятельствах административного дела, данное наказание наиболее полно соответствует целям административного наказания, указанным в статье 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Обстоятельств, препятствующих назначению Жуковскому Р.А. административного ареста, установленных частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ, не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Жуковского Рустама Артуровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

.
Срок административного ареста исчислять с 14 июня 2022 года с 00 часов 10 минут с момента доставления в отдел полиции ОП №4 «Юдино» УМВД РФ по г. Казани.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Кировский районный суд города Казани РТ в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                   А.А. Шараев